FIDEICOMISO - FIDUBOGOTA PROYECTD CONSTRUCCION VIVIENDA NUEVA mm&wvhﬂ

OOZ(HOOD._.O_&:D N° 19 - SELECCIONAR AL PROPONENTE QUE OFREZCA LAS MEJORES CONDICIONES PARA CONTRATAR A PRECIO GLOBAL FIJO CON FORMULA DE REAJUSTE LOS ESTUDIOS,
DISENOS ARQUITECTONICOS, ESTRUCTURALES Y DE REDES DOMICILIARIAS Y CONSTRUCCION DE MINIMO 108 VIVIENDAS DE INTERES PRIORITARIO — VIP, BAJO LA TIPOLOGIA DE VIVIENDAS
MULTIFAMILIARES EN EL PROYECTO "LA CASONA Mz 12, 13, 14 y 15", DE LA LOCALIDAD DE CIUDAD BOLIVAR, EN BOGOTAD.C

RESUMEN REQUISITOS HABILITANTES

Diciembre 23 de 2013

BPROCESN

NOMBRE DEL PROFONENTE FROPIES
CONSORCIO AVP - RD 2014 1
CONSORCHO LA CASONA NK 2
CONSTRUCTORA FORTEZA LTDA 3

Juridica: La propuesta no presenta garantia de seriedad de la oferta y de acuerdo con o
indicado en la nota del numeral 4.1.6 de ios términos de referencia, ef pronente debera aliegar
I CONSORCIO AVP - RD Habilitado No habilitado Habiiitada en el término de QOm.a,‘mm :m.g_,m@ es decir hasta el 27 de a.ﬁmmacqm.um. 2013, alas 4:30 .wg el
original de la garantia de serierdad de la oferta en los terminos indicados en el precitado
numeral, sa pena de rechazo de ia oferta de acuerdo con o indicado en el numeral 3.13.10 de
los términos de referencia.

Juridica: La propuesta no presenta garantia de seriedad de |a oferta y de acuerdo con lo
indicacdo en ia nota del numeral 4.1.6 de los términos de referencia, el pronente deberd aliegar
an el término de dos dias habiles, es decir hasta el 27 de diciembre de 2013, & las 4:30 PM e
original de lz garantia de serierdad de ia oferta en los términos indicados en el precitado
numeral, so pena de rechazo de |a oferta de acuerdo con lo indicado en el numeral 3.13.10 de
los términos de referencia.

CONSORCIO LA CASONA NK No habilitado No habilitado Habiiitado Técnica: De acuerdo al pamafo tercero del numeral 4.3.1 "EXPERIENCIA ESPECIFICA
MINIMA HABILITANTE DEL PROPONENTE" dei pliege de condiciones, donde sefiala "Para el
caso en que los proponenties sean ¢onsorcios o uniones temporales, quien o quienes acraditen
ia experiencia como constructor (es) de proyectos de vivienda debera(n) tener una participacion
igual o superior ai cincuenta y ung por ciento (51%) en el conscrcio o unién temporal” LA
ENTIDAD SOLICITA COMPLETAR EL REQUISITO CON LA EXPERIENCIA DE LA EMPRESA

CONSTRUCTQORA NELEKONAR SAS
Técnica: Se rechaza 12 propuesta de acuerdo cen o estipuiado en el numeral 3.13.11 "Cuando

no se presenten los documentos requeridos para la asignacion de puntaje o no se difigencien

los anexos de esfe documento, cuando corresponda’”.

CONSTRUCTORA FORTEZA LTDA Rechazado Rechazado Rechazado Juridica y técnicamente: No aporta certificado RUP documento gue es subsanable, sin
embargo la oferta se rechaza por cuanto no aperta fos documentos requeridos para la

asignacidn de puntaje, por tanto s¢ Lentra inmerso en ia causal de rechazo establecida en

e numeral 3.13.11. \mim k -
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FIDEICOMISO - FIDUBOGOTA
PROYECTO CONSTRUCCION VIVIENDA NUEVA

CONVOCATORIA N° 19 DE 2013 -

VERIFICACION REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

ALGCALDIA MAYOR
DEBOGOTAD.C.

Caia
VIVIENDA POPULAR

FECHA DE CIERRE DEL PROCESO

OBJETO “SELECCIONAR AL PROPONENTE QUE OFREZCA LAS MEJORES CONDICIONES PARA CONTRATAR A PRECIO GLOBAL FIJO
DE LOS ESTUDIOS, DISENOS ARQUITECTONICOS, ESTRUCTURALES Y DE REDES DOMICILIARIAS Y CONSTRUGGION DE MINIMO $0
VIVIENDAS DE INTERES PRIORITARIO - ViP, BAJO LA TIPOLOGIA DE VIVIENDAS MULTIFAMILIARES EN EL PROYECTO “LA CASONA
Mz 12, 13, 14 y 15", DE LA LOCALIDAD DE CIUDAD BOLIVAR, EN BOGOTA D.C.”

NO HABILITADOQ

23 de diciembre de 2013

NDMBRE DEL PROPONENTE:

CONSORCIO AVP - RD 2014

INTEGRANTES ¥ PORCENTAJE DE PARTICIPACION

1. ASOCIACION PARA LA VIVIENDA POPULAR SIMON BOLIVAR 51%

2. RIQOS DUARTE ¥ CIA LTDA. 49%

REPRESENTANTE LEGAL

JUAN EDUARDO PELAEZ HERRAN

NUMERO DEL PROPONENTE

1

REQUISITO DE LA
CONVOCATORIA VERIFICACION No. FOLIOS OBSERVACIONES B
4.1.1. Carta de Se encuentra firmada por la representante legal del consorcio tal
Presentacion de la CUMPLE 1A2 como consta en el documento de conformacion que se encuentra a
Propuesta folio 15
Aporta documentc de conformacian del consorcio a folio 15 el cual
. cumple con los requerimientos del pliego, apora certificado de
4.1.2. C,a paCIdad CUMPLE 3A16 existencia y representacion legal de las empresas consorciadas
Juridica cumplen con los requisitos, fecha de expedicitn, duracion de la
sociedad y capacidad del representante legal.
. . El abjeto de las empresas consorciadas social cumple incluyen en su
4.1.3. Objeto Social CUMPLE 3A12 cbjeto la construccidn de vivienda
De acuerdo con el Certificado de existencia y representacion legal de
las empresas consorciadas se encuentra debidamente suscrito por
- I los revisores fiscales que figuran en el certificado de existencia y
4.1.4. Certificacion de CUMPLE 20A 25 representacion legal de las emprasas consorciadas y se acompaid
Aportes los documentos de identificacién de los revisores fiscales, se verifice
en |a pagina web de la Junta Central de contadores los antecedentes
disciplinarios.
Cumple con los requisites, fecha de expedicion, actividad 4111 la
4.1.5. RUP CUMPLE 26243 informacién se encuentra vigente y en firme
La propuesta no presenta garantia de seriedad de la oferta y de
acuerdo con lo indicado en la nota del numeral 4,1.6 de los témninos
. de referencia, el proponente deberd allegar en el término de dos
4.1.6. Garantia de , - dias habiles, es decir hasta el 27 de diciembre de 2013, a las 4:30
Seriedad de la Oferta S_UB_SANAR NO-F;’.RE,SENTA PM el ofiginal de la garantla de seriedad de fa oferta en los térinos
; . L o indicados en el precitado numeral, so pena de rechazo de Ia-oferta
deé acuerds con io indicado en el numeral 3.13.10. de los tériirios de
R ) referencia :
N ) Se verificé de las paginas web de |la Procuraduria General de la
Verificacion CUMPLE N/A Nacién, de la Contraloria General de 1a Republica y de la Policia
Antecedentes Nacional y se encontrd que ni representante legal ni la empresa

presentan antecedentes que los inhabiliten para contratar




&

NO HABILITADO

FECHA DE CIERRE DEL PROCESO

23 de diciembre de 2013

NOMBRE DEL PROPONENTE:

CONSORCIO LA CASONA NK

INTEGRANTES Y PORCENTAJE DE PARTICIPACION

1. CONSTRUCTORA NELEKONAR 5.A.8 51%

2. NELECASA Y CIA LTDA 49%

REPRESENTANTE LEGAL

NELSON ROZO SALAMANCA

NUMERO DEL PROPONENTE

2

REQUISITO DE LA

CONVOCATORIA VERIFICACION No. FOLIOS OBSERVACIONES
4.1.1. Cartade Se encuentra firmada por 12 representante legal del consorgio ta
Presentacion de la CUMPLE 3A4 como consta en el documento de conformacion que se encuentra a
Propuesta fofio 1
Aporta documento de confermacién del consorcio a folio 1 el cual
. cumple con los requerimientos del pliego, aporta certificado de
4.1.2. C,aPaCIdad CUMPLE 3A16 existencia y representacién legal de las empresas consorciadas
Juridica cumplen con los requisitos, fecha de expedicion, duracion de la
sociedad y capacidad del representante legal.
. . El objeto de las empresas consorciadas social cumple incluyen en su
4.1.3. Objeto Social CUMPLE 3A12 objete 1a construccién de vivienda
De acuerdo con el Certificado de existencia y representacion legal de
las empresas consorciadas se encuentra debidamente suscrito por el
- .. revisor fiscal que figura en el certificado de existencia y
4.1.4. Certificacion de CUMPLE 20A 25 representacidn legal de las empresas consorciadas y se acompano
Aportes los documentos de identificacién de los revisores fiscales, se verifico
en la pagina web de 1a Junta Central de contadores los antecedentes
disciplinarios.
Cumple con los requisitos, fecha de expedicion, el integrante con
415 RUP CUMPLE 26243 porcentaje mayaoritario del cansorcio acredita la actividad 4111, la
informacion se encuentra vigente y en firme
. Lapropuesta no présenta garantia de seriédad de la oferta y de
-acugido con lo indicado en fa nota del numeral 4.1.6 de los térininos
_ . " de reférencia, el proponente deberd allegar én el término de dos
4.1.6. Garantia de y X . dias habiles, es decir hasta el 27 de diciembre de 2013, alas 4:3D
Seriedad de la Oferta SUBSE.\:NAR -NQ-?RESENTA PM el original de la garanitia de seriedad de la oferta en los témmincs
- E ' et “indicades en el prectade numeral, so pena de rachazo de 13 oferta
de aguerdo con lo indicado en el numeral 3.13.10. de los términos de
e | referencia i
Se verifico de las paginas web de la Procuraduria General de la
Verificacion CUMPLE N/A Nacion, de la Contraloria General de la RepUblica y de la Policia
Antecedentes Nagional y se encontré gue ni representante legal ni la empresa

presentan antecedentes que los inhabiliten para contratar

FECHA DE CIERRE DEL PROCESO

23 de diciembre de 2013

NUMERO DEL PROPONENTE

NOMBRE DEL PROPONENTE: FORTEZA LTDA-
REPRESENTANTE LEGAL MAURICIO GALVIS RODRIGUEZ
3

REQUISITO DE LA
CONVOCATORIA

VERIFICACION

No. FOLIOS

OBSERVACIONES




4.1.1. Cartade
Presentacion de la
Propuesta

NO CUMPLE

NO PRESENTA

No presenta carta de presentacion de la oferta, documento que es
subsanable, sin embargo la oferta se rechaza por cuanto no aporta
los documentos requeridos para fa asignacién de puntaje, por tanto se
encuentra inmerso en la causal de rechazo establecida en el numeral
3.13.11.

4.1.2. Capacidad
Juridica

NO CUMPLE

NO PRESENTA

No aporta certificado de existencia y representacion legal en el cual se
pueda verificar la capacidad juridica de la empresa y sus
representantes legales, documento que es subsanable, sin embargo
la oferta se rechaza por cuanto no aporta los documentos requeridos
para fa asignacion de puntaje, por tanto se encuentra inmerso en la
causal de rechazo establecida en el numeral 3.13.11.

4.1.3. Objeto Social

NO CUMPLE

NO PRESENTA

No aporta certificado de existencia y representacion legal en ef cual se
pueda verificar el objeto social de la empresa, documento que es
subsanable, sin embargo la oferta se rechaza por cuanto no aporla
los documentos requeridos para la asignacién de puntaje, por tanto se
encuentra inmerso en la causal de rechazo establecida en el numeral
3.13.11.

4 1.4. Certificacion de
Aportes

NO CUMPLE

NO PRESENTA

No aporta el certificado de aportes de acuerdo con lo exigido en el
numeral 4.1.4 de los términos de referencia, documento que es
subsanable, sin embargo la oferta se rechaza por cuanto no aporta
los documentos requeridos para la asignacién de puntaje, por tanto se
encuentra inmerso en la causal de rechazo establecida en el numeral
3.13.11.

4.1.5 RUP

NO CUMPLE

NO PRESENTA

No aporta certificado RUP documento que es subsanable, sin
embargo la oferta se rechaza por cuanto no aporta 10s documentos
requeridos para la asignacién de puntaje, por tanto se encuentra
inmerso en la causal de rechazo establecida en el numeral 3.13.11.

4. 1.6. Garantia de
Seriedad de fa Oferta

NO CUMPLE

NO PRESENTA

No aporta certificado RUP documento que s subsanable; sin
embargo la oferta se rechaza por cuanto no.aporta los docurirentos
requeridos para la asignacion de puntaje, por tanto se encuéntra
inmérso en la causal de rechazo establecida en ef numeral 3.13.11.

Verificacion
Antecedentes

NO SE REALIZA

NO SE REALIZA

No contamos con los datos requerido para realizar la consulta en las
paginas web de la procuraduria General de la Nacién, la Contraloria
General de la Republica y la Policia Nacional.

EVALUG: AYDEE MARSIGLIA BELLO
APROBO: MAGALY CALA RODRIGUEZ- DI
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CAJA DE LA VIVIENDA POPULAR
SUBDIRECCIDN FINANCIERA

EVALUACION FINANCIERA
Pracesa CVP-LIC 19-2013

SELECCIONAR AL PROPONENTE QUE OFREZCA LAS MEJORES CONDICIONES PARA CONTRATAR A PRECIO GLORAL FIJO DE LOS ESTUDIOS. DISENGS ARQUITECTONICOS, ESTRUCTURALES ¥ DE REDES DOMICILIARIAS ¥ CONSTRUCCION DE MINIMO 103 VIVIENDAS DE
INTERES PRIORITARIO ~ VIP, BAJO LA TIPOLOGIA DE VIVIENDAS MULTIFAMILIARES EN EL PROYECTC "LA CASONA Mz 12,13, 14y 15, DE LA LOCALIDAD DE CIUDAD BOLIVAR, EN BOGOTA D.C.

Contrptista
Subdireccion Financiera

EVALUACION FINANCIERA CVP CONVOCATORIA 19

o~

Lvotwc(\/.

BRENDA g»cm_z»z_a»mﬁmw

Subdirectara Financisra

Node Viviendas # SMLMY SMLMY
Presupuesto Oficial Proceso §3.947.292.000 108 62 $589.500  §3.547.292.000
CRITERIO:  Requisitos Minimos Habiiitantes de contenido Financiero Fecha cierre del proceso: 23 de diciembre de 2013
FEHAS - RUP
2
integrante Unién " - .
K]
H Proponente NIT Temporal © Expedicion Iascripeién Sh_o_wnmg Actuatlzacion zwﬂhwm.m.__ozwmmnﬂs indicador Proponante (Consolidado para U.T. y Consorcios) In uﬂﬂnﬂﬂ_w”“omw_“_”mwan :.:ﬂﬂa“n:: GALIFICACION Observaciones
g Consorcio o
-
Capital Real (KR) (%) B4%| > 40%[CUMPLE
Indice de Liquidez (iL) {Veces) 18] > 1,5|CUMPLE
Nelecasay Cia Lida 04-dic-13 28-a90-12 NiA 19-nov-13 800.133.208-8 =
e a0 " Nivel de Endeudamiento [NE} (%) 19,5%| < 65% [CUMPLE
NiA Capital de Trabajo {KT) (%) 2% > 30%|CUMPLE HABILITADO
Indicador de Riesgo (IR) 0141 < 1,00 |CUMPLE
Constructora i ) Indicador EBITDA ($} H 287.432.863 | > 0|CUMPLE
Nelekonar S.A.5 05-die-13 03-jui-13 N/A n 800.060..206-4 indicador &n GRIE olCuNPLE
B 72%] > 30%|CUMPLE
Capital Real (KR} (%) 4% > 40% CUMFLE
Asociacion para la indice de Liquidez (L} (Veces) 31l 15 CUMPLE
04-dic-13 23-nov-09 22-nav-i2 02-0ct-13 860.400.656-8
Simén Bolivar Nivel de Endeudamiento (NE) (%} W% < 85% CUMPLE
—t
z Capital de Trabajo (KT} (%) 4% > 30% GUMPLE
[v] NJA HABILITADO
m Indicador de Riesgo (IR} 0,24 | < 1 CUMPLE
2
- Indicadar EBITDA (5) 5 97030000 | > 0 CUMPLE
TR et | 7maptt | 2maptd | Odoctit | 900.077.392:8 T
Indicadar Crecimiento EBITDA 005 > 0
40% 30% CUMPLE
Capital Real {KR) (%) 0%
Indice de Liquidez [IL} (Veces) #DIV/0!
Nivel de Endeudamiente {NE} (%} #DIv0!
NiA Capital de Trabajo (KT) (%} 0% DEBE SUBSANAR EL
Indicador de Rissgo {IR) #iDIVI0! RUP
Indicador EBITDA (5} -
Indicador Crecimienta EBITDA #DIv/0!
Canasldad Rasdua i0R 565911%
Elabors Aprobd
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i s FIDEICOMISO - FIDUBOGOTA PROYECTO CONSTRUCCION VIVIENDA NUEVA

CONVQCATORIA N° 19 - SELECCIONAR AL PROPONENTE QUE OFREZCA LAS MEJORES CONDICIONES PARA CONTRATAR A PRECIO GLOBAL FIJO DE LOS ESTUDIOS. DISENOS ARQUITECTONICOS, ESTRUCTURALES Y DE REDES DOMICILIARIAS ¥
CONSTRUCCION DE MINIMO 90 VIVIENDAS DE INTERES PRIGRITARIO - VIP, BAJO LA TIPOLOGIA DE VIVIENDAS MULTIFAMILIARES EN EL PROYECTO LA CASONA Mz 12, 43, 14y 15. DE LA LOCALIDAD DE CIUDAD BOLIVAR, EN BOGOTA D.C.

VERIFICACION REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

FECHA DE CIERRE DEL PRCGCESO Diciembre 23 de 2013 Diciembre 24 de 2013

CONSORCIC AVP -RD 2014
CONSORCIO LA CASONA NK 2
CONSTRUCTORA FORTEZA LTDA 3

E.m 90 =4485,0} | 44.185°30% =1,2588)

Racihea
eafisfacoldn

ES OBRA PROPIA POR LG QUE NO FUE RECIBIDA POR NINGUNA

CONSORCIO AVP - R 14
D 20 21,834,714 6,550,414 i S S p 8|S S| 8| NA(N OTRA EMPRESA O ENTIDAD.

®

Si | HABILITADO

| METROS

co ‘| METROS CUADRADDS : & e fn ] - . ) R : e
S moo_.wmaww_uom CUADRADOY : | m.m cEE L | e 158 F £i,81 8 i :
CERTIFICACION CERTIFICADO DISENADOS Anexo § .M.m e m m .m 5 .m K] M m % .m 8 .W " k CUMBLE | OBSERVACIONES
. CERTIFICADO 2®RE = 5 le® HEEIERIES:
M5 80 = 49888 | ) 1ema0m w1 255.5) 15582 mm ol-|e = m E E2 £z
R : S i LEISEIETL S
.................... R A S D B Rl SRS e Ry e
De acuerdo al nm_._.m? tercere  del gcamqm_ a.m; "EXPERIENCIA
ESPECIFICA MiNIMa HABILITANTE OFL PROPONENTE” del Piego de
Condicienes, dende sefala: "Para el case en que los proponentes sean
consercios o uniongs temperales, quien o quienes acrediten la expedencia
CONSORCIHO LA CASONA NK 75.998.67 22,799,680 5i sl NO 18I |S{ s} sl sl sl 5l :bmhﬂ.boo come censtructor{es) de praysctes de vivienda daberd(n) deberdn tener una

participacien igual o superior al cincuanta y une por ciento [51%) en el
consorcio © union temporal”. LA ENTIDAD SOLICITA COMPLETAR EL
REQUISITO CON LA EXPERIENCIA DE LA EMPRESA CONSTRUTORA
NELEKONAR SAS.

- CONSTRUIDOS.
" CERTIFICADG
{45,5 % 90 = 4.186,0}

: DISERADGS
i CERTIFICADC
{4.185°30% w 1,266,5

cumplirtiénite

4,3

Se rechaza la propuesta de acuerdo con lo estipulade en et numeral 3.13.11
“Cuando no se presenten 105 doCuMentos requendos para la asignacion de
puntaje o no se diigencien los anexos de esle documento, cuando
corresponda”,

CONSTRUCTORA FORTEZA LTDA NG NO NG NO NGO [NO|NO | NG [ NG | NG | NO | NG | RECHAZADO

.Qn\&&ﬂm

Afrob6! Antonio Meding Romera - Directyr de Urbanizaciones y Titulacién
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Revisd y aprobo: Liliana Mejia Genzalez - Coordinadara om: _Sm:am Nueva
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Elatis: )\Em_.om Patricia §anchez Rodriguez - Profesion




FIDECDMISD - FIDUBOGOTA PROYECTO CONSTRUCGCION VIVIENDA NUEVA

CONVDCATDRIA N° 19 - SELECCIDNAR AL PROPONENTE QUE OFREZCA LAS MEJDRES CDNDICIONES PARA CONTRATAR A PRECID GLDBAL FIJO DE LOS ESTUDIOS, DISENOS ARQUITECTONICOS, ESTRUCTURALES Y DE REDES
DDMICILIARIAS ¥ CONSTRUCCIDN DE MINIMO 90 VIVIENDAS DE INTERES PRIDRITARID - VIP, BAJO LA TIPOLOGIA DE VIVIENDAS MULTIFAMILIARES EN EL PROYECTO LA CASONA Mz 12,13, 14y 15 DE LA LCCALIDAD DE CIUDAD BOLIVAR, EN
BOGOTAD.C.

VERIFICACION REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

FECHA DE CIERRE DEL PROCESQ Diclembre 23 de 2013 Diciembre 24 de 2013

Oozméﬂg

ﬁm»wn 485,00 Qmmz

4ABE 0 = 2B B |

N_mir"m’cléq

[ CONSTRUCTION DE 156 CASAS TF INTERES SOGIALER

MAMPOSTER[A ESTRUCTURAL DE DDS NIVELES, 4 LOCALES

U {COMERCIALES CON SUS RESPECTIVAS ZONAS COMUNES ¥ ES OBRA PROPIA POR LO QUE NO FUE
“| URBANISMO, INCLUYENDO ZONAS PARA 34 PARQUEADEROS 644320 NA St sio|st|stts]s| A |Nal s St |RECIBIDA POR NINGUNA OTRA EMPRESA O

" |ANDENES ¥ REDES HIDRAULICAS, SANITARIAS ¥ ELECTRICAS ENTIDAD.

DE MEDIA Y BAJA TENSION. EN LA CIUDADELA

METROVIVIENDA USME". AGRUPACION BUENAVISTA.
“CONSTRUCCION DE 252 CASAS DE INTERES SOCHAL, DE DOS

J{NIVELES EN MAMPOSTERIA ESTRUCTURAL, CON  SUS

i ..”.mmm_u.modihm ZONAS COMUNES Y URBANISMO, £S 0BRA PROFIA POR LO QUE NO FUE
-+ [INCLUYENDO ZONAS PARA 43 PARQUEADERQS ANDENES Y 10.568,38 MNLA 3 3l Sl [ S| Si|sSl| S| NA|[NAT SI 8l RECIBIDA PDR NINGUNA DTRA EMPRESA D

i ENTIDAD.

{REDES HIDRAULICAS, SANITARIAS ¥ ELECTRICAS, DE MEDIA

Y BAJA TENSION, EN LA CIUDADELA METROVIVIENDA USME",

AGRUPACION BUENAVISTA 11,
["CONSTRUCCION DE 83 APARTAMENTOS TIPO WIS, v 21

{LOCALES COMERCIALES, EN CUATRD TORRES DE & PISOS,
“|CON SUS RESPECTIVAS ZONAS COMUNES Y URBANISMO,

. ES DBRA PRDPIA PDR LD QUE ND FUE
T INCLUYENDO ZONAS PARA PARQUEADEROS ANDENES Y 4823156 N.A El St | SI|SI| S| S | NiA | NiA | Si St RECIBIDA PDR NINGUNA DTRA EMPRESA D

ENTIDAD.
CU|REDES HIDRAULICAS, SANITARIAS Y ELECTRICAS, DE MEDIA
¥ BAJA TENSION, EN LA CIUDADELA METROVIVIENDA USME"
{CONJUNTO CERRADD Et CEREZO,

21.834,71
-
Aprabé: Antania Medina Ramero - _u:mﬂo.,_nam Urbanizaciones y Titulacion
—
A ) :
YN T2 o
Evaiué: b&mm:nm Patricia Sanchez Rodriguez - Pd-mm,ojw.\m%mn.m_ﬁmnn Revisd <muqa_uu- Liliana Mejia mu:Nw,mA oo _:.m‘ ora General Vivienda Nueva




FIDEICOMISG - FIDUBDGCTA PROYECTO CONSTRUCCICN VIVIENDA NUEVA

VERIFICACION REQUISITOS TECNICGS HABILITANTES

Diciembre 23 de 2013

CONVOCATORIA N° 19 - SELECCIONAR AL PROPONENTE QUE OFREZCA LAS MEJORES CONDICIONES PARA CONTRATAR A PRECIOQ GLOBAL FIUO DE LOS ESTUDIOS, DISENOS ARQUITECTONICOS. ESTRUCTURALES Y DE REDES
DOMICILIARIAS ¥ CONSTRUCCION DE MINIMC 90 VIVIENDAS DE INTERES PRIORITARIO - VIP, BAJQ LA TIPOLOGIA DE VIVIENDAS MULTIFAMILIARES EN EL PROYECTO LA CASONA Mz 12, 13, 14y 15, DE LA LOCALIDAD DE CIUDAD BOLIVAR, EN
BOGOTAD.C.

Ry | gmﬂwawncém@cw ;

b
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h--)

"ELABORACION DE ESTUDIOS ¥ D__m.._m.ZO._h._._.n,vOSﬂmOﬂOZ‘OO.
o ESTRUCTURAL, URBANISTICO ¥ DE  INSTALACIONES
HIDROSANITARIAS ¥ ELECTRICAS PARA EL PROYECTO,
AGRUPACION BUENAVISTA, QUE CONSTA DE: 198 CASAS DE
INTERES SQCIAL, EN MAMPOSTERIA ESTRUCTURAL DE DOS

o NIVELES, 4 LOCALES COMERCIALES CON SUS RESPECTIVAS
- 1ZONAS COMUNES Y URBANISMO. INCLUYENDO ZONAS PARA

134 PARQUEADER(OS ANDENES Y REDES HIDRAULICAS,
SANITARIAS Y ELECTRICAS DE MEDIA ¥ BAJA TENSION, EN LA
CIUDADELA METROVIVIENDA USME "

N.A, 193296 Sl Si [SItsl) s

ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISENC ARGUITECTONICO,
JESTRUCTURAL, URBANISTICO ¥ DE INSTALACIONES
THIDROSANITARIAS ¥ ELECTRICAS PARA EL PROYECTO
1AGRUPACION BUENAVISTA H, QUE CONSTA DE: 252 CASAS
HDE INTERES SQCIAL DE DOS MIVELES EN MAMPOSTERIA
ESTRUCTURAL, CON SUS RESPECTIVAS ZONAS COMUNES ¥

I URBANISMO, INCLUYENDC ZONAS PARA 43 PARQUEADEROS
S ANDENES Y

REDES HIDRAULICAS,  SANTARIAS Y
ELECTRICAS, DE MEDIA ¥ BAJA TENSION, EN LA CIUDADELA
METROVIVIENDA USME."

St

N/A

NIA

St

Si

ES DBRA PROPIA POR LO QUE NO FUE
RECIBIDA POR NINGUNA QTRA EMPRESA O
ENTIDAD.

Si
MNLA 3.170.51 Sl Sl {8 8| 8l

:["ELABORACION DE ESTUDIOS ¥ DISENO ARQUITECTONICO,
ESTRUCTURAL, URBANISTICO ¥ DE INSTALACIONES

U MIDROSANITARIAS Y ELECTRICAS PARA EL PROYECTO,

CONJUNTD CERRADO EL CEREIC. QUE CONSTA DE: 83
APARTAMENTOS TIFO VIS, Y 21 LOCALES COMERCIALES. EN
CUATRC TORRES DE 6 PISOS. CON $US RESPECTIVAS

- | ZONAS COMUNES Y URBANISMO, INCLUYENDG ZONAS PARA

PARQUEADEROS ANDENES Y REDES HIDRAULICAS,
SANITARIAS ¥ ELECTRICAS, DE MEDIA Y BAJA TENSION, EN
LA CIUDADELA _._\_mmeSS‘mZDb Cm_.sm "

St

NiA

NIA

St

St

ES OBRA PROPIA POR LO QUE NO FUE
RECIBIDA POR NINGUNA OTRA EMPRESA O
ENTIDAD

NA, 1.446,95 Sl 3t | 81| 8l 8l
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CONVOCATORIA N* 19 - SELECCIONAR AL PROPONENTE QUE OFREZCA LAS MEJORES CONDICIONES PARA CDNTRATAR A PRECIO GLOBAL FIJO DE LOS ESTUDIOS. DISENOS ARQUITECTDNICOS, ESTRUCTURALES ¥ DE REDES DOMICILIARIAS Y
CONSTRUCCION DE MINIMO 90 VIVIENDAS DE INTERES PRIORITARIO - VIP, BAJO LA TIPOLOGIA DE VIVIENDAS MULTIFAMILIARES EN EL PROYECTO LA CASONA Mz 12. 13, 14 y 15, DE LA LOCALIDAD DE CIUDAD BOLIVAR. EN BOGOTAD C

VERIFICACION REQUISITOS TECKICOS HABILITANTES

Rt & %
FECHA CE CIERRE CEL PROCESC Diciembre 23 de 2013 Ciciambre 24 de 2013

CONSORCIO LA CAGONA NK 2

| METROS CUADRADOS |
L CONSTRUDOS -
A _,n«h * 90 = 4,185,00

CUADRADOS
F L BISERADODS
ARSI = 1.256,50

Anexo . UBSERVACIONES. .

Recibo a

Suscrita par
satisfaceifn
R I
canstidegos

'Disefiar, gerenciar y construir ef Megaproyecto o
Urbanismo y  de Vivienda de /nferés Social (V.15)
muftifamiliar, del lote de 220.217Mts2. Ejecutar v Enajenar
568 viviendas de imerés social muitifamifiar. Ejecutar 1as
obras de urbanismo entre fas cuales se encueniran
pavimentacion de  vias. acomeliga  acueducto v De acuerdo o parrafo fercero el aumaral 4.31

. "EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA HABILITANTE

43 |alcantarliado internc y externo, ronas verdes, {aludes 61.728,67 N A sl ND | S8i| St 8| 8| sl [ 8 ;si NO DEL PROPONENTE" dei Pliago de Condivionss, donde
|landenes peatonales, parqueaderos, redes eléciicas de sefiala; "Para el caso en que los proponentes sean
mecdia y baja tension, alumbradoc entre otras. Manejo CORSOITIOS O uRioNes temporales, quien o quienes acrediten
impacto Ambientaf, estudio de miligacidn ode riesgo, 51 la muuma.m_._n_m, como n-m:m:.:nﬂaam& de ‘u_dxmnﬁam o
o i . vivienda oebera(n) deberan tener una participacion igual o

3 B canalization de aguas f6gras y pozos Seplicos. vertmianio supenor al cincuanta y uno por ciento (51%) en ef consorcio

w08 fas aguas a fa red de alcantarifiado del acueducto dg o unién temparal”. LA ENTIDAD SCLICITA COMPLETAR

- H Soacha.” EL REQUISITO CON LA EXPERIENCIA DE LA EMPRESA

+ | “Diseflar, gerenciar y construir Ia etapa 2 que consta Oe 240 CONSTRUTORA NELEKONAR SAS

viviendas con valor comercial de 70 SMMLV con desarrolio

M urbanistico y una zona social COMmIN compuesta por: salen 14.270,00 NLA. Si NO | SI] 8| 8| s S| Sl | st NO

.Q§

b_u.daw"\bao:mc Medina Romero - Director Qmms_._um:ﬁmnmu:mm y Titulacion

: comunal, piscina para nifios, amplias zonas verdes y zonas
F% | deportivas — _—
..... F o e . (FOTAL CERTIFIGADD - - - . 3 75988 67

Al DA A T

Evalué: .p:mm__nm Palricia Sanchez Rodriguez - Profesional Especializado

I8
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CONVQCATORIA N° 19 - SELECCIONAR AL PROPONENTE QUE OFREZCA LAS MEJORES CONDICIONES PARA CONTRATAR A PRECIO GLOBAL FIJO DE LGS ESTUDIOS, DISENOS ARQUITECTONICDS, ESTRUCTURALES Y DE REDES DOMICILIARIAS Y
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VERIFICACION REQUISITOS TECNICOS HARILITANTES

FECHA DE CIERRE DEL PRQCESQ Diciembre 23 de 2013 Diciembra 24 de 2013

) w;.m..mmom CUADRADOS
| COMSTRUIDOS!

oferente
Constincia

Disedar, gerenciar y construir ef Megaproyecto de
? Urbanismo y de Vivienda de Interés Social (VIS)
D mattifarmiiar, del lote de 220.217Mts2. Ejecular y Engjenar
" |568 viviendas de interds sacial multifamiliar Ejecutar ias
obras de urbanismo enfre las cuales se encuentran

] .nms.am:.aoaa. de wvias, acometidz acueducla y katMnmcMm_.“._MSmm _mumﬂ_wmw‘lmﬂnmﬂ_.z‘ﬂr .&Hmm_ﬂ;ﬂwﬂm
alcantarifado intema y externo, zanas verdes, laludes, N.A, 18.518,60 St NO | SIpSH| B SI Sl Sl Sl ND DEL PROPONENTE" del Plege ce Condiciones, donde,

andenes peatonales, parqueaderos, redes eléctricas de sefiala. "Pare e casc en que /os proponentss sean
medig y baja tension, alumbrado entre otras. Manejo CONSOITIOS O LTones temporales, quien o quienes acredsien

. . e St la expefiencla comao canstructor(es) de proyectos de
impacto. Amblentai,  estudlo  de Sz_omn..a: de .:m.mno, vivienda deberd(n) deberdn tener una participacidn iquai o
canalizacion de aguas negras y poTos séplicos. verimiento superiar al cincuama y una par clenta (51%,) en el consarcio

o unon lemporal”. LA ENTIDAD SOLICITA COMPLETAR
" EL REQUISITC CON LA EXPERIENCIA DE LA EMPRESA

Soacha.
‘Disefiar. gerenciar y construir ta elepa 2 que cansta de 240 CONSTRUTORA NELEKONAR SAS.

de fas aguas 2 la red de alcantanflado del acueducto de

viviendas can valar comercial de 70 SMMLV con desarolio
urbanistico y una zona social comin compuesta par: saldn NA, 4.281,00 Si NG | SI|SI] sl Sl St 3t | sl NG

comunal, piscina para nifios, amplias zonas verdes y zonas

deporiivas,

v FERADD © . 22.799,60

s _
Zeer o & )

@o&? Antonic Medina Romers - Direclg/ de Urbanizaciones y Tiwlacion

MadleD St B2 aew Yol C

m<m_:o.$=mm=nm Patriciabanchez Redriguez - Profesional Espegializada Revisé y w.uqo_uo. Liiana Mejia CBfiza orthaadora General Vivienda Nueva
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CONVOCATORIA N° 18 - SELECCIONAR AL PROPONENTE QUE OFREZCA LAS MEJORES CONDICIONES PARA CONTRATAR A PRECIO GLOBAL FIJO DE LOS ESTUDIOS. DISENOS ARQUITECTONICOS, ESTRUCTURALES Y DE REDES DOMICILIARIAS Y
CONSTRUCCION DE MINIMO 90 VIVIENDAS DE INTERES PRIORITARIO - VIP, BAJO LA TIPOLOGIA DE VIVIENDAS MULTIFAMILIARES EN EL PROYECTO LA GASONA Mz 12,13 14y 15, DE LA LOCALIDAD DE GIUDAD BOLIVAR, EN BOGOTA D.C

VERIFICACION REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

46,6 % 50 = £,186,00

OBSERVACIONES.

4.185°30% = 1,265, 50

Constangha 1] 7
cumphimiente.

4.3

revisor ﬂsca! ;
Mz
construidos

Se rechaza la propuesta de acuerde ¢on io estipulado en et numeral 3.13.11 "Cuando
NGO NO  ino se presenten los documentos requencps para la asignacion de puniaje o no se
difigencien los anexos de este documento, cuande comesponda”.

NO NG NO NO NG |NG | NO NG| NG N
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